god

z | A9 |
Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés

Nezavisni Nadzorni Odbor Civilne Sluzbe Kosova
Independent Oversight Board for the Civil Service of Kosovo

A.nr.693/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Eshref Shabani-kryetar, Lela Petkovic dhe Malsore Gashi-Bajraktari-
anétaré, si dhe Zyle Millaku-Gojnovcei, Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional, né
cilésiné e procesmbajtéses, kané shqyrtuar ankesén me numér A.Nr.693/2018 t& datés
26.10.2018 sé ankueses Florentina Shala, me adresé ‘’Dardani’’, né Fushé Kosové, kundér
organit t€ punésimit Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”, né ¢é&shtjen juridike
“kontestim konkursi” dhe duke vepruar né€ pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1,
nenin 16, nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.3 t€ Ligjit Nr. 06/L-048 pér Ké&shillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim me
daté 24.12.2018 mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet pjesérisht si e bazuar ankesa me numér A.nr.693/2018 e datés 26.10.2018 e
parashtruar nga ankuesja Florentina Shala.

II. Shfuqizohet Vendimi me numér protokolli 31481 i datés 10.10.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave i Universiteti té Prishtinés <’Hasan Prishtina’’.

III. Mbetet né fuqi raporti pérfundimtar i Komisionit Pérzgjedhés i Shérbimit Civil pér
pozitat: “Zyrtar pér buxhet dhe financa 2°’, *’Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e
Filologjisé’’, ’Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Mjekésisé’’ dhe ' Zyrtar pér
Shérbime Studentore né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit’’.

IV. Obligohet Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Universitetit t&
Prishtinés “’Hasan Prishtina”, q& n¢ afatin prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi,
t€ b&jé rishqyrtimin e ankesés sé ankueses vetém pér procedurén e rekrutimit pér pozitén
“Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Arteve’’.

V. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”, qé ti
ndérmarr t€ gjitha veprimet e nevojshme administrative, q& zbatimi i kétij vendimi t& béhet
brenda afatit t& pércaktuar né pikén IV té tij.

VI. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet té njoftohet me
shkrim pas ndérmartjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim
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Universiteti i Prishtin€s ‘’Hasan Prishtina’, m& daté 27.04.2018 ka shpallur konkursin pér
pesé (5) pozita: ,,Zyrtar pér buxhet dhe financa 2°°, ''Zyrtar pér Shérbime Studentore né
Fakultetin e Filologjisé’’, ' Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Mjekésisé”,
“Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Arteve’ dhe 'Zyrtar pér Shérbime
Studentore né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit”’, sipas autorizimit t& datés 26.04.2018
té Ministrisé s& Administratés Publike/Departamentit pér Administrimin e Shérbimit Civil, i
cili konkurs éshté vazhduar edhe pér shtate (7) dite nga data 14.05.2018 deri me date

20.05.2018.

Ankuesja Florentina Shala, ka gené kandidate né proceduré t€ rekrutimit, pér pesé (5) pozita:
wZyrtar pér buxhet dhe financa 2°°, Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e
Filologjisé’’, *’Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Mjekésisé’’, " Zyrtar pér
Shérbime Studentore né Fakultetin e Arteve’’ dhe *Zyrtar pér Shérbime Studentore né
Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit’’, e cila &shté pérfshiré né t€ gjitha fazat e procedurés
sé rekrutimit dhe me datén 29.08.2018 Universiteti “’Hasan Prishtina’® né Prishting, ka

shpallur rezultatet pér kandidatét e suksesshém, me njoftimin me numér 2/263.

Ankuesja e paké&naqur me njoftimin e datés 29.08.2018 pér pérzgjedhjen pérfundimtare t&
kandidatéve pér pesé (5) pozitat: “Zyrtar pér buxhet dhe financa 2°°, ~Zyrtar pér Shérbime
Studentore né Fakultetin e Filologjisé’’, "~ Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e
Mjekésisé”’, "Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Arteve’’ dhe né€ pozitén
“Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit’’, mé daté
26.09.2018, i é&shté drejtuar me ankesé¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té&
Ankesave né Universitetin e Prishtinés ‘’Hasan Prishtina’’.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave i Universitetit t&€ Prishtinés ’Hasan
Prishtina’’, mé& dat& 01.10.2018, ka nxjerr Vendim me numér protokolli 1/778 me t&€ cilin e ka
refuzuar ankesén e ankueses si t& pabazuar, duke l&né€ n€ fuqi vendimin e komisionit
pérzgjedhés sipas konkursit nr. ref.1/176 t& datés 27.04.2018.

Ankuesja Florentina Shala, e pakénaqur me Vendimin e datés 01.10.2018 t&¢ Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave, ka parashtruar ankesé me date 26.10.2018 né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, me numér protokolli
6363/2018 me pretendimet ankimore se procedura e rekrutimit sipas konkursit t& shpallur me
daté 27.04.2018 &shté zhvilluar né& kundérshtim me Rregulloren nr.02/2010, nga se Komisioni
pérzgjedhés nuk e ka hartuar testin me shkrim por vetém Kryetari i komisionit, ftesat pér
testim me shkrim dhe me goje nuk jané béré né pajtim me nenin 26, 30, 31, 32 dhe 35 t&
Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, dhe se testi me
shkrim nuk ka gene i formatit t&€ nenit 36 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil, dhe jo ne pajtim e pérqindjen e pjeséve q& kérkohet.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me daté 01.11.12018 e ka
dérguar kérkesén pér pérgjigje né ankese t& ankuesit né Universitetin e Prishtinés ‘’Hasan
Prishtina’’, n€ Prishtiné. Me daté 12.11.2018, Ké&shilli ka pranuar pérgjigje né ankesé¢ nga
Universitetin i Prishtin&s ‘’Hasan Prishtina’’, me shkresat e bashkéngjitura.

Késhilli i Pavarur duke u bazuar né kérkesén e Kryetarit t& Kolegjit pér shqyrtimin e
ankesave, mé& daté 10.12.2018 ka nxjerr Vendim me numér VK.nr.73/2018 me t& cilin e ka
vazhduar afatin pér vendosjen e ankesés sé ankueses Florentina Shala edhe pér dhjeté (10) dite
pune.
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Ankuesja Florentina Shala, pasi ka pranuar vendimin me numé&r VK.nr.73/2018 pér vazhdim
te afatit, mé& dat€ 18.12.2018 ka dorézuar provén shtes€, me numér protokolli 7749/2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér protokolli
6363/2018 e datés 26.10.2018 n& Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés me numér A.nr.693/2018; Ankesa nr.3/961 e datés 26.09.2018 n&€ Komision pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Vendimi me numér protokolli 2/778 i datés 01.10
2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Konkursi i datés 27.04.2018;
Njoftimi i datés 14.05.2018 pér vazhdim t& afatit t& konkursit; Njoftimi nr.02/263 i
kandidateve te suksesshém i datés 29.08.2018; Kérkesé e datés 15.10.2018; E-mail zyrtar nga
ankuesja i datés 06.11.2018, lidhur me sqarim te ankesé€s s& parashtruar né Késhill; Pérgjigje
ne ankese me datés 12.11.2018; Liste e kandidateve pér pozitén : *Zyrtar pér shérbime te
studenteve né Fakultetin e Arteve’’; Testi me shkrim i datés 12.07.2018 pér pozitén :
‘Zyrtar pér shérbime te studenteve n& Fakultetin e Arteve’’; Kérkesé pér punésim e datés
08.05.2018 nga Mevlude Arifi, pér pozité :”’Zyrtar pér shérbime te studenteve né Fakultetin e
Arteve’’, Referencé e datés 20.06.2014; Diplomé nr.3366 universitare e datés 05.06.2017;
Kérkesé pér punésim e datés 10.05.2018 nga Florentina Shala, pér pozité: *’Zyrtar pér
shérbime te studenteve né Fakultetin e Arteve’’, Diplome nr.1532 universitare e datés
14.12.2012, Diplomé nr.16 e master i datés 07.12.2015 dhe Diplomé& nr.117 e master te datés
15.09.2015, reference e datés 05.09.2015; Kontraté e punés e datés 01.04.2016; Kontraté e
punés e datés 01.04.2017;Certifikata '2; rekomandim i datés 24.12.2012; vértetim i datés
25.01.2013; certifikata e gjuhé&s angleze; Njoftim nr.2/272 i datés 29.08.2018 pér pérzgjedhjen
e kandidates pér pozité: *’Zyrtar pér shérbime te studenteve n& Fakultetin e Arteve’’;E-mail
zyrtar i datés 29.08.2018; Vendimi i komisionit pérzgjedhés i datés 23.05.2018 pér pozité:
»*Zyrtar pér shérbime te studenteve né Fakultetin e Arteve’’; Deklarata e daté 23.05.2018;
Faktura e RTK e datés 27.04.2018, e datés 15.05.2018, Kérkesé pér njoftim ne radio e datés
14.05.2018; dhe Njoftim; konkursi nr, ref RN00003143 pér pozité: *’Zyrtar pér shérbime te
studenteve né Fakultetin e Arteve’” me Autorizim te datés 26.04.2018; Raporti pérfundimtar i
datés 29.08.2018 pér pozité: *’Zyrtar pér shérbime te studenteve né Fakultetin ¢ Arteve’’;
Raporti i datés 25.05.2018 konstatues; Pércaktimi i kritereve per pérfshirje ne listé té ngushté
Form.MAP-SHCK-05 pér pozité: *’Zyrtar pér shérbime te studenteve né Fakultetin e
Arteve’’; Njoftimi i kandidatéve pér testim nga pérzgjedhja e ngushté e datés 10.07.2018
Form.MAP-SHCK-06; Pércaktimi i kritereve pér testim me shkrim dhe me gojé pér té cilin
nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t&€ huaj Form.MAP-SHCK-07a; Vlerésim individual i
kandidateve pér vendin e punés pér t&€ cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& huaj
Form.MAP-SHCK-08a; Raporti Final i rekomandimit nga Komisioni Rekrutues Form.MAP-
SHCK-11;Lista e kandidateve pér pozitén: “’Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2°’; Raport i
daté¢ 25.05.2018;Testim me shkrim i datés 18.07.2018; Kérkesé pér punésim e datés
10.05.2018 nga Florentina Shala, pér pozité: *Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2°’; Diplome
nr.1532 universitare e datés 14.12.2012, Diplomé& nr.16 e master i datés 07.12.2015 dhe
Diplomé nr.117 e master te datés 15.09.2015, reference e datés 05.09.2015; Kontraté e punés
e datés 01.04.2016; Kontraté e punés e daté€s 01.04.2017;Certifikata flm %; rekomandim i
datés 24.12.2012; vértetim i datés 25.01.2013; certifikata e gjuhés angleze; Kérkesé pér
punésim e datés 08.05.2018 nga Bleranda Xhema; Pasqyra e llogarisé sé Trustit i datés
10.04.2018; Vértetim i datés 31.12.2016; Certifikaté e datés 25.03.2006; Vértetim i datés
21.05.2015; Certifikaté e datés 22.01.2013; Certifikaté e datés 08.11.2015; Vértetim i datés
31.03.2017; reference e datés 15.09.015; Konfirmim i datés 05.10.2016; letér konfirmimi i
datés 21.09.2017; Vértetim i datés 15.02.2018; Vértetim nga noteri i datés 08.05.2018;
Diplom& nr.5163 universitare e datés 14.05.2015; Diplomé& masteri nr.1467 e¢ e datés
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05.02.2018; Njoftim pér pérzgjedhje e datés 29.08.2015 nr.2/265; Vendimi nr.1/480 i datés
23.05.2018 i komisionit pérzgjedhés; Deklaraté nr.1/474 e datés 23.05.2018; konkursi i datés
27.04.2018 nr, ref . RN00003134; Autorizimi i datés 26.04.2018; Raporti pérfundimtar i datés
29.08.2018 nr.03/633; Pércaktimi i kritereve pér pérfshirje ne listé t& ngushté Form.MAP-
SHCK-05; Njoftimi i kandidatéve pér testim nga pérzgjedhja e ngushté e datés 16.07.2018
Form.MAP-SHCK-06; Pércaktimi i kritereve pér testim me shkrim dhe me gojé pér t& cilin
nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t¢ huaj Form.MAP-SHCK-07a; Vlerésim individual i
kandidateve pér vendin e punés pér t& cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& huaj
Form.MAP-SHCK-08a; Pérmbledhja e vlerésimeve individuale Form.MAP-SHCK-09;
Renditja pérfundimtare e kandidateve Form.MAP-SHCK-10; Raporti Final i rekomandimit
nga Komisioni Rekrutues Form.MAP-SHCK-11; Liste e kandidateve pér pozité: *’Zyrtar pér
shérbime te studenteve né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit’’; Testi me shkrim i
datés 12.07.2018 pér pozit&: *’Zyrtar pér shérbime te studenteve né Fakultetin e Edukimit
Fizik dhe Sportit; Kérkesé pér punésim e datés 11.05.2018 nga Blerim Kastrati; CV; Letér
motivimi; letér rekomandim e datés 27.10.2014; vértetim i datés 16.05.2016;Vértetim i datés
23.02.2017; reference e majit 2011; Diplomé& nr.1041 e daté 26.09.2010; Certifikaté e datés
18.05.2016; Certifikaté e datés 26.06.2014; Certifikaté e datés 21.05.2013; Certifikaté e datés
27.03.2012; Kérkesé pér punésim e datés 10.05.2018 nga Florentina Shala; CV; Referencé e
datés 05.09.2017; Certifikaté e MF; Certifikaté i datés 06.12.2015; Vértetim i datés
23.01.2013; Certifikaté i datés 14.09.2012; Kontraté e punés e datés 01.04.2016; Kontraté e
punés e datés 01.04.2017; Diplome nr.1532 universitare e datés 14.12.2012; Diplomé nr.16 ¢
master i datés 07.12.2015 dhe Diplomé nr.117 e master te datés 15.09.2015;Njoftimi nr.2/274
pér pérzgjedhje i datés 29.08.2018’Zyrtar pér shérbime te studenteve né Fakultetin e
Edukimit Fizik dhe Sportit’’; E-mail i daté 11.10.2018; Vendimi nr.1/490 i dat& 23.05.2018 i
komisionit pérzgjedhés; Deklaraté nr.1/474 e datés 23.05.2018; Konkursi me nr.
Ref.RN00003144; Autorizimi i datés 26.04.2018; Raporti pérfundimtar i datés 29.08.2018 nr.
protokoli 3/623; Raporti nr.02/756 i datés 25.05.2018°Zyrtar pér shérbime te studenteve né
Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit’’; Pércaktimi i kritereve per pérfshirje ne listé t&
ngushté Form.MAP-SHCK-05 pér pozité: *’Zyrtar pér shérbime te studenteve né Fakultetin e
Edukimit Fizik dhe Sportit>’; Njoftimi kandidatéve pér testim nga pérzgjedhja e ngushté e
datés 10.07.2018 Form.MAP-SHCK-06; Raporti Final i rekomandimit nga Komisioni
Rekrutues Form.MAP-SHCK-11; Pérmbledhja e vilerésimeve individuale Form.MAP-SHCK-
09;Liste e kandidateve pér pozité pér pozité ’Zyrtar pér Shérbime Studentore né
Fakultetin e Mjekésisé€’’, Testi me shkrim i datés 12.07.2018; Kérkesé pér punésim e datés
10.05.2018 nga Qerim Behrami; Trusti i datés 28.03.2018; Marréveshje per shérbime te
veganta e datés 08.06.2014; Vértetim i datés 24.11.2015; Letér rekomandim i datés
23.05.2014; Diplomé nr.688/14 i datés 11.07.2014; Kérkesé pér punésim e datés 10.05.2018
nga Florentina Shala, CV; Referencé e datés 05.09.2017; Certifikaté e MF; Certifikats i
datés 06.12.2015; Vértetim i datés 23.01.2013; Certifikaté i datés 14.09.2012; Kontraté e
punés e datés 01.04.2016; Kontraté e punés e datés 01.04.2017; Diplome nr.1532 universitare
e datés 14.12.2012; Diplomé nr.16 e master i datés 07.12.2015 dhe Diplomé nr.117 e master
te datés 15.09.2015; Vendimi i daté3.05.2018 i komisionit pérzgjedhés nr. 1/488, me
Deklarate e datés 23.05.2018; Raporti i datés 25.05.2018 nr. 2/759; Raport i datés 29.08.2018
nr.03/624; Konkursi i daté 27.04.2018 numér ref. RN0003146; Autorizim i daté 26.04.2018;
Pércaktimi i kritereve pér pérfshirje ne listé t& ngushté Form.MAP-SHCK-05; Njoftimi
kandidatéve pér testim nga pérzgjedhja e ngushté e datés 10.07.2018 Form.MAP-SHCK-
06;Form.MAP-SHCK-08a; Pérmbledhja e vlerésimeve individuale Form.MAP-SHCK-09;
Raporti pérfundimtar Form.MAP-SHCK-10; Raporti Final i rekomandimit nga Komisioni
Rekrutues Form.MAP-SHCK-11;Liste e kandidateve pér pozité: ’Zyrtar pér Shérbime
Studentore né Fakultetin e Filologjisé’’, Kérkesé pér punésim e datés 08.05.2018 nga Gjon
Gojani; Diplomé Universitare e daté 16.05.2013 nr. 256; Vértetim 1 daté
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09.01.2018;Rekomandim i datés 15.11.2015; Kérkesé pér punésim e datés 10.05.2018 nga
Florentina Shala, CV; Referencé e datés 05.09.2017; Certifikaté e MF; Certifikaté 1 datés
06.12.2015; Vértetim 1 datés 23.01.2013; Certifikaté i datés 14.09.2012; Kontraté e punés e
datés 01.04.2016; Kontraté e punés e datés 01.04.2017; Diplome nr.1532 universitare e datés
14.12.2012; Diplomé nr.16 e master i datés 07.12.2015 dhe Diplom& master nr.117 e t& datés
15.09.2015; Raport i daté€s 29.08.2018 nr.3/626; Vendim nr.1/487 i datés 23.05.2018;
deklaraté 1/474 i daté 1/474 i datés 23.05.2018; Konkursi nr. Ref. RN00003145 date
27.04.2018 nr.1/176; Pércaktimi i kritereve pér pérfshirje ne list€ t&€ ngusht¢ Form.MAP-
SHCK-05; Njoftimi kandidatéve pér testim nga pérzgjedhja e ngushté e datés 10.07.2018
Form.MAP-SHCK-06; Form.MAP-SHCK-08a; Pérmbledhja e vlerésimeve individuale
Form.MAP-SHCK-09; Raporti pérfundimtar Form.MAP-SHCK-10; Raporti Final i
rekomandimit nga Komisioni Rekrutues Form.MAP-SHCK-11;Prova shtese e datés
18.12.2018 nr. Protokolli 7749/2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje ka shqyrtuar t& gjitha
shkresat e 1éndés t€ parashtruara nga palét dhe ka konstatuar se ankesa e ankueses Florentina

Shala, éshté pjesérisht e bazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankueses e cila
pretendon se procedura e rekrutimit &shté zhvilluar n& kundérshtim me Rregulloren
nr.02/2010, nga se Komisioni pérzgjedhé€s nuk e ka hartuar testin me shkrim por vetém
Kryetari i komisionit, ftesat pér testim me shkrim dhe me goje nuk jan& béré né pajtim me
nenin 26, 30, 31, 32 dhe 35 t& Rregullores nr.02/2010, dhe se testi me shkrim nuk ka gene i
formatit t& nenit 36 t&¢ Rregullores Nr.02/2010, dhe jo ne pajtim e pérqindjen e pjeséve qé
kérkohet.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né& bazg t&€ provave t& 1éndés ka konstatuar se pretendimet e
ankueses jané t& pa qéndrueshme sepse Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, me datén
27.04.2018 ka shpallur konkursin pér pesé (5) pozita, ku ankuesja Florentina Shala ka gené
kandidate né proceduré t& rekrutimit, pér pozita: ,,Zyrtar pér buxhet dhe financa 2°°, ’Zyrtar
pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Filologjisé’’, > Zyrtar pér Shérbime Studentore né
Fakultetin e Mjekésisé’’, Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Arteve’’ dhe
“Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit”’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke u bazuar né provat e 1éndés fillimisht ka shqyrtuar
konkursin pér pozitén: “Zyrtar pér buxhet dhe financa 2” dhe ka konstatuar se konkursi ka
gené i haur nga data 27.04.2018 dhe &shté vazhduar edhe pér shtaté (7) dité nga data
14.05.2018 deri me daté 20.05.2018, ku jané& pércaktuar kriteret e konkursit kané si né vijim:

e Diplomé Universitare-Fakulteti Ekonomik, dy (2) vite pérvojé pune.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, lidhur me pretendimin ankimor t& ankueses e cila
pretendon se procedura e rekrutimit &shté zhvilluar né kundérshtim me Rregulloren
Nr.02/2010 &shté e pagéndrueshme, sepse Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” me rastin
e nxjerrjes se Vendimit nr.01/489 té& datés 23.05.2018 pér emérimin e Komisionit Pérzgjedhés
né Shérbimin Civil, pér pozita “Zyrtar pér buxhet dhe financa 2’°, ka vepruar né pajtim me
nenin 7 paragrafin 1 t€ Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin
Civil, i cili pércakton se: “Institucionet themelojné njé Komision pérzgjedhés ad hoc té
Shérbimit Civil (né tekstin né vijim: KPSHC), i cili zhvillon procedurat e rekrutimit.
KPSHC pérbéhet nga anétaré té cilét kané pozita mé ¢ larté se pozita qé duhet té
rekrutohet, po njé anétar mund té keté pozitén e njéjté, té jeté shumetnik dhe me pérfagésim
gjinor. KPSHC zhvillon procedurat e rekrutimit pér pozitat e karrierés dhe té jo karrierés”.
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Kolegji pér vézhgim, gjaté shqyrtimit t&€ dokumentacionit t€ ofruar ka konstatuar se Komisioni
Pérzgjedhés i Shérbimit Civil ka shqyrtuar aplikacionet e njézet e nénté (29) kandidatéve dhe
me daté 25.05.2018 ka formuar listén e ngushté pér pozitén “Zyrtar pér buxhet dhe financa
27, ku ankuesja ka gené pjesé e procedurés se rekrutimit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, lidhur me pretendimin e ankueses e cila pretendon se
Komisioni pérzgjedhés nuk e ka hartuar testin me shkrim por vetém Kryetari i komisionit,
ftesat pér testim me shkrim dhe me goje nuk jan€ béré né pajtim me nenin 26, 30, 31, 32 dhe
35 t& Rregullores nr.02/2010, dhe se testi me shkrim nuk ka gene i formatit t€ nenit 36 té
Rregullores Nr.02/2010, dhe jo ne pajtim e pérqindjen e pjeséve q& kérkohet, ka konstatuar se
pretendimet jané t& pa qéndrueshme sepse se gjaté administrimit t&€ provave &shté konstatuar
se testi me shkrim ka gené i pérbéré prej tri (3) pjeséve, ku né pjesén e paré (pjesa e njohurive
t€ pérgjithshme) kandidatéve u ishin parashtruar tri(3) pyetje me pérgjigje né formé eseje, né
pjesén e dyté (pjesa e aftésive t& pérgjithshme dhe personalitetit) kandidatéve u ishin
parashtruar katérmbédhjeté (14) pyetje me pérgjigje t€ shuméfishta ndérsa né pjesén e treté
(pjesa e njohurive q& lidhen me vendin e punés) kandidatéve u ishin parashtruar
gjashtémbédhjeté (16) pyetje ku teté (8) prej tyre ishin me pérgjigje t&€ shuméfishta ndérsa teté
(8) tjera me pérgjigje né formé eseje, q€ &shté konform nenit 36 paragrafit 1 nén paragrafit
1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n&€ Shérbimin
Civil.

Po ashtu, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar qé kandidatja e p&rzgjedhur pér
pozitén e larté cekur, &shté rekomanduar Bleranda Xhema né bazé t&¢ déshmive posedon:
Diplomén nr.5163 t& datés 14.05.2015 Bachelor pér Ekonomikes, nga studimet themelore té
pérfunduara me date 16.10.2014, né Universitetin e Prishtin€s né Fakultetin e Ekonomik, e
cila ka bashkangjitur pasqyrén e Trustit nga data 01.08.2002 deri me daté 10.04.2018 pér
pérvojén e punés, si dhe me vértetimin e punés t&€ [&shuar nga DPH. “’Biti 2°’, né Vushtrri né
pozitén *’Kontabilitet”’ dhe ende vazhdon t& punoj, si dhe me vértetimin nr. Ref.70337035
léshuar nga DPTK ’’Rilindja N.XH”’ né& Vushtrri, nga data 01.07.2016 deri me daté
31.12.2016, né pozité “’kontabilitet’’, vértetimin e datés 31.03.2017 léshuar nga “’Moneta’’
SHPK, nga data 01.02.2017 deri me date 31.03.2017; nga data 01.02.2014 deri me date
31.12.2017, ne kompaning ’As Art/Events’’ né€ pozité Menaxhere’’, nga data 25.05.2015 deri
me daté 24.07.2015 ne Banken Prokredit, e angazhuar si praktikante, dhe nga data 01.01.2017
deri me date 31.03.2017 ka pérfunduar praktiken né zyrén e RSM-s€ n¢ Kosové, rrjedhimisht
Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil me rastin e pérfshirjes n€ listén e shkurtér t& kétyre
kandidateve respektivisht pérzgjedhjes s¢ kandidates s€ suksesshme, ka vepruar né pajtim me
nenin 28 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe 1.2 t&€ Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Anétar e KPSHC-sé vlerésojné
aplikacionet né bazé té kritereve si né vijim: arsimimi dhe kualifikimi profesional dhe
pérvoja e punés”, né kété rast Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil vlerésimin e testit me
shkrim dhe me gojé€ e ka béré né pajtim me legjislacionin né fuqi, pasi g€ pasi q¢ kandidatja e
pérzgjedhur pas vlerésimit té€ testit me shkrim dhe me gojé ka arritur gjithsejté 76 piké, kurse
ankuesja Florentina Shala &shté renditur e katérta me gjithsejté 60.5 piké e pérgjithshme nga
intervista me shkrim dhe me goj&, dhe né kété rast né shérbimin emé&rohen kandidat q& kané
numérim mé té madh t& pikéve sipas nenit 40 paragrafit 1 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit n&€ Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Né Shérbimin Civil
emérohen kandidatét, té cilét kané arritur numrin mé té madh total té pikéve né testimin me
shkrim dhe me gojé”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, lidhur me procedurat e rekrutimit pér pozitén *’Zyrtar pér
Shérbime Studentore né Fakultetin e Filologjisé’’, *’Zyrtar pér Shérbime Studentore né
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Fakultetin e Mjekésisé’’ dhe ’Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Edukimit
Fizik dhe Sportit”’, ka konstatuar se dhe kriteret e konkursit kané gené:

* Fakulteti Filozofik, Filologjik, Juridik, Ekonomik ose Edukim, Diplome universitare pa
pérvoje pune ose shkolla e larte me dy vite pérvojé pune .

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton qé procedurat e lartcekura t& rekrutimit jané
zhvilluar ne pajtim me Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe
Rregulloren Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, sepse Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina”, ka b&ré shpalljen e konkursit mé daté 27.04.2018 dhe ka
vazhduar konkursin edhe pér 7 dit€, nga data 14.05.2018 deri me daté 20.05.2018, né& kété rast
lidhur me kéto procedura Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil ka gené i themeluar né
pajtim me nenin 7 paragrafin 1 t&€ Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, ndérsa Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, gjaté shqyrtimit té&
dokumentacionit t& ofruar ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil, ka
shqyrtuar aplikacionet e gjashtédhjeté e katér (64) kandidatéve dhe me daté 25.05.2018 ka
formuar listén e ngushté pér pozitén 'Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e
Filologjisé”’, pér pozitén Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Mjekésisé’’, ka
shqyrtuar aplikacionet e katér dhjeté e tri (43) kandidatéve, pér pozitén *’ Zyrtar pér Shérbime
Studentore né Fakultetin e Arteve’’ ka shqyrtuar aplikacionet e pesédhjeté e katér (54)
kandidatéve dhe pér pozite’ "Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Edukimit Fizik
dhe Sportit”’, ka shqyrtuar aplikacionet e tridhjete e nénté (39) kandidatéve, ku ankuesja ka
gené pjesé e procedurés se rekrutimit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se pretendimi i ankueses se Komisioni
pérzgjedhés nuk e ka hartuar testin me shkrim por vetém Kryetari i komisionit, ftesat pér
testim me shkrim dhe me gojé nuk jané béré né pajtim me nenin 26, 30, 31, 32 dhe 35 t&
Rregullores nr.02/2010, dhe se testi me shkrim nuk ka qgene i formatit t& nenit 36 té
Rregullores Nr.02/2010, dhe jo né& pajtim e pérqindjen e pjeséve q& kérkohet, jané té pa
qéndrueshém sepse gjaté administrimit t€ provave &shté konstatuar se testi me shkrim pér
pozitat: *Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Filologjisé”’, * Zyrtar pér Shérbime
Studentore né Fakultetin e Mjekésisé’’ dhe n€ pozité: ' 'Zyrtar pér Shérbime Studentore né
Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit’’, ka qeng i pérbéré prej tri (3) pjeséve, ku né pjesén e
paré (pjesa e njohurive t€ pérgjithshme) kandidatéve u ishin parashtruar tri(3) pyetje me
pérgjigje né formé eseje, né pjesén e dyté (pjesa e aftésive t& pérgjithshme dhe personalitetit)
kandidatéve u ishin parashtruar katérmbg&dhjeté (14) pyetje me pérgjigje t& shuméfishta ndérsa
né pjesén e treté (pjesa e njohurive qé lidhen me vendin e punés) kandidatéve u ishin
parashtruar gjashtémbédhjeté (16) pyetje ku teté (8) prej tyre ishin me pérgjigje t& shuméfishta
ndérsa teté (8) tjera me pérgjigje né formé eseje, q& &shté konform nenit 36 paragrafit 1 nén
paragrafit 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit t& t& gjitha déshmive pér pérgatitjen
profesionale dhe pérvojén e punés t& bashkangjitura né dosjen e kandidatéve, ka konstatuar se
kandidati i pérzgjedhur pér pozitén ' 'Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e
Filologjis¢” Gjon Gojani posedon: Diplomé nr.256 t& datés 16.04.2013 Bachelor i
pedagogjisé Sociologjisé, nga studimet themelore té pérfunduara me date 29.09.2012 ng
Universitetin e Prishtings né Fakultetin e Filozofik, kandidati i pérzgjedhur pér pozitén
VZyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Mjekésisé’’, Qerim Behrami, posedon
Diplomé nr.688/14 t& datés 11.07.2014 LLB né& Juridik, l&shuar nga kolegji AAB, nga
studimet themelore t€ pérfunduara me date 26.06.2014 dhe kandidati i pérzgjedhur pér
pozitén “’Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit’’, Blerim
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Kastrati, posedon Diplomé nr.1041 t€ datés 17.01.2011 Bachelor i drejtésisé, nga studimet
themelore t& pérfunduara me date 26.09.2010, n& Universitetin e Prishtinés, né kété kuptim
kandidatét e pérzgjedhur né kéto pozita kané plotésuar t& gjitha kushtet e konkursit dhe
Komisioni Pérzgjedhur i Shérbimit Civil me rastin e rekomandimit pér pérzgjedhje, ka
vepruar né pajtim me nenin 28 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe 1.2 t& Rregullores Nr.
02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Amnétar e
KPSHC-sé vierésojné aplikacionet né bazé té kritereve si né vijim: arsimimi dhe kualifikimi
profesional dhe pérvoja e punés”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q& Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil
vlerésimin e testit me shkrim dhe me gojé e ka béré né pajtim me legjislacionin n& fuqi, pasi
qé kandidati i pérzgjedhur n€ pozitén Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e
Filologjisé’’, Gjon Gojani pas vlerésimit t& testit me shkrim dhe me gojé &shté vlerésuar me
gjithsejté 74 piké, ndérsa ankuesja €sht€ vler&ésuar me gjithsejté 55 piké, kandidati i
pérzgjedhur pér pozitén *Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Mjekésisé”’, Qerim
Behrami pas vlerésimit té testit me shkrim dhe me gojé éshté vlerésuar me gjithsejté 78 piké,
ndérsa ankuesja €shté vlerésuar me gjithsejté 55 piké ndérsa kandidati i pérzgjedhur pér
pozitén 'Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit’’, Blerim
Kastrati pas vlerésimit t€ testit me shkrim dhe me gojé& &shté vlerésuar gjithsejté 74.2 piké,
ndérsa ankuesja &€shté vlerésuar me gjithsejté 55 piké, rrjedhimisht n€ shérbimin civil
emérohen kandidat g€ kané& numérin mé t€ madh t&€ pikéve sipas nenit 40 paragrafit 1 té
Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n& Shérbimin Civil, i cili pércakton se:
“Né Shérbimin Civil emérohen kandidatét, té cilét kané arritur numrin mé té madh total té
pikéve né testimin me shkrim dhe me gojé”. Andaj Kolegji pér shqyrtimin e ankesave,
konstaton q&€ né€ bazé t& provave t& l€ndés &shté konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i
Shérbimit Civil né Universitetin e Prishting€s ’Hasan Prishtina, né bazé té kompetencave t& tij
téré procedurén e rekrutimit pér pozitat e lartcekura e ka zhvilluar né pajtim me nenin 3
paragrafin 9, nenin 5 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2, nenin 11 paragrafin 1 dhe nenin 18
paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, i cili pércakton gé:
“Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet né parimet e merités, me shpallje publike té
pozitave té lira, me transparencé té procesit, me objektivitet dhe paanésiné e komisionit
testues, mosdiskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér t’u ankuar né fund té
procedurés’’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimor t& ankueses e cila
pretendon qé znj. Albana Sadikaj ka qen& anétare e Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave dhe anétare e Komisionit Pérzgjedhés t& Shérbimit Civil, dhe ka konstatuar q&
né bazé t&¢ Vendimit me Nr.prot:1/489 t& datés 23.05.2018 pér emérimin e Komisionit
Pérzgjedhés t& Shérbimit Civil pér pozitén " 'Zyrtar pér Shérbime Studentore né Fakultetin e
Arteve”, pjesé e Komisionit Pérzgjedhé t&€ Shérbimit Civil si anétare ka gené znj. Albana
Sadikaj po e njéjta né bazé t&€ Vendimit me Nr. Prot: 2/778 t& datés 01.10.2018 t& Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave me té cilén &shté refuzuar ankesa e ankueses ka
gené anétare e kétij komisioni edhe pse e njéjta duke u bazuar né procesverbalin e datés
01.10.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave t& Universitetit t&
Prishtinés, ka deklaruar se: “uné po e shoh se kandidatja Florentina Shala paska aplikuar
edhe né pozitén “Zyrtar pér shérbime studentore” né Fakultetin e Arteve ku kam qené
anétare e komisionit, andaj duke shmangur ¢cdo konflikt eventual té interesit, nuk do ta
shqyrtojé Iéndén”, né kété kuptim Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton q& Komisioni
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, éshté
i obliguar t€ rishqyrtoj ankesén e ankueses vetém pér pjesén sa i pérket pozités *'Zyrtar pér
Shérbime Studentore né Fakultetin e Arteve’’, duke u bazuar né pajtim me dispozitat ligjore
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né fuqi, sepse Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka vlerésuar rrethanén qé anétarja qé ka
gené pjesé¢ e Komisionit Pérzgjedhés t& Shérbimit Civil nuk mund té shqyrtoj ankesén e
kandidatéve né procedurg, pasi q€ e njéjta e ka nénshkruar procesverbalin e datés 01.10.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pas analizimit dhe vlerésimit t& shkresave t& 1éndés dhe
provave t& ofruara nga palét, si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t&¢ Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se
vendimi i Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén
kompetente, Gjykatén Themelore né Prishtiné Departamenti pér Céshtje Administrative
brenda afatit prej tridhjet& (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i
konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
" oo, Lénda me numér A.nr.693/2018.

Vendimi i dérgohet:~751-
o Ankueses, Florentina Shala;
o Sekretarit té Pérgjithshém né Universitetin e Prishtinés,

e Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Universitetit té Prishtinés
"Hasan Prishtina”;

Udhéhegésit té Personelit né Universitetin e Prishtinés,

Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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